
КОМИТЕТ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 15 ноября 2022 года № 46/1

Об установлении долгосрочных параметров регулирования, 
производственных программ и тарифов на питьевую воду 

(питьевое водоснабжение), техническую воду, водоотведение, 
транспортировку воды и транспортировку сточных вод на 2023 год 

долгосрочных периодов регулирования 2019 - 2023 гг., 2020 - 2023 гг., 
2020 - 2024 гг., 2021 - 2023 гг., 2021 - 2024 гг., 2021 - 2025 гг., 2022-2025 гг., 

2022 - 2026 гг., 2022 - 2027 гг., 2023 - 2025 гг. и на 2023 - 2027 гг. для 
потребителей Тульской области

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416- 
ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства 
Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», от 
14 ноября 2022 года № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен 
(тарифов) с 1 декабря‘2’022 г. но 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в 
некоторые акты Правительства Российской Федерации», на основании 
постановления правительства Тульской области от 7 октября 2011 года № 17 
«О комитете Тульской области по тарифам» комитет Тульской области по 
тарифам постановляет:

1. Установить долгосрочные параметры регулирования, для 
формирования тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и 
водоотведение для организаций Тульской области с использованием метода 
индексации на период 2023 - 2025 гг. (приложение № 1).

2. Установить долгосрочные параметры регулирования, для 
формирования тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и 
водоотведение для организаций Тульской области с использованием метода 
индексации на период 2023 - 2027 гг. (приложение № 2).

3. Установить тарифы на долгосрочный период регулирования 2023 - 
2025 гг.:

3.1. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) (приложение № 3).
3.2. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, 

работающих на упрощенной системе налогообложения (приложение № 4).
3.3. на водоотведение (приложение № 5).
3.4. на водоотведение (очистка сточных вод), (приложение № 6).
4. Установить тарифы на долгосрочный период регулирования 2023 -



2

2027 гг.:
4.1. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) (приложение № 7).
4. -2. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, 

работающих на упрощенной системе налогообложения (приложение № 8).
4.3. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, 

имеющих право на освобождение от исполнения обязанностей 
налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой * налога на 
добавленную стоимость, в соответствии со ст. 145 НК РФ (приложение № 9).

4.4. на водоотведение для организаций, работающих на упрощенной 
системе налогообложения (приложение № 10).

5. Установить скорректированные тарифы на 2023 год долгосрочного 
периода регулирования 2022 - 2027 гг.:

5.1 на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, 
работающих на упрощенной системе налогообложения (приложение № 11).

5.2 на водоотведение для организаций, работающих на упрощенной 
системе налогообложения (приложение № 12).

6. Установить скорректированные тарифы на 2023 год долгосрочного 
периода регулирования 2022 - 2026 гг.:

6.1. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) (приложение № 13).
6.2. на питьевую»воду (питьевое водоснабжение) для организаций, 

работающих на упрощенной системе налогообложения (приложение № 14).
6.3. на техническую воду (приложение № 15).
6.4. на водоотведение для организаций, работающих на упрощенной 

системе налогообложения (приложение № 16).
6.5. на транспортировку сточных вод (приложение № 17).
7. Установить скорректированные тарифы на 2023 год долгосрочного 

периода регулирования 2022 - 2025 гг.:
7.1. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, 

работающих на упрощенной системе налогообложения (приложение № 18).
7.2. на водоотведение (приложение № 19).
7.3. на водоотведение для организаций, работающих на упрощенной 

системе налогообложения (приложение № 20).
7.4. на транспортировку воды для организаций, работающих на 

упрощенной системе налогообложения'(приложение № 21).
8. Установить скорректированные тарифы на 2023 год долгосрочного 

периода регулирования 2021 - 2025 гг.:
8.1. на-питьевую воду (питьевое водоснабжение) (приложение № 22).
8.2. на водоотведение (приложение № 23).
8.3. на транспортировку воды (приложение № 24).
8.4. на транспортировку сточных вод (приложение № 25).



3

8.5. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, 
работающих на упрощенной системе налогообложения (приложение № 26).

8.6. на водоотведение для организаций, работающих на упрощенной 
системе налогообложения (приложение № 27).

8.7. на транспортировку сточных вод для организаций, работающих на 
упрощенной системе налогообложения (приложение № 28).

8.8. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, 
имеющих право на освобождение от исполнения обязанностей 
налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на 
добавленную стоимость, в соответствии со ст. 145 НК РФ (приложение № 29).

9. Установить скорректированные тарифы на 2023 год долгосрочного 
периода регулирования 2021 - 2024 гг.:

9.1. на питьевую воду ("питьевое водоснабжение) на 2023 год 
(приложение № 30).

9.2. на водоотведение (приложение № 31).
9.3. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, 

работающих на упрощенной системе налогообложения (приложение № 32).
9.4. на водоотведение для организаций, работающих на упрощенной 

системе налогообложения (приложение № 33).
9.5. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, 

работающих на системе налогообложения для сельскохозяйственных 
производителей (ЕСНХ) (приложение № 34).

10. Установить скорректированные тарифы на 2023 год долгосрочного 
периода регулирования 2021 - 2023 гг.:

10.1. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) (приложение № 35).
10.2. на водоотведение (приложение № 36).
10.3. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, 

работающих на упрощенной системе налогообложения (приложение № 37).
10.4. на водоотведение для организаций, работающих на упрощенной 

системе налогообложения (приложение № 38).
И. Установить скорректированные тарифы на 2023 год долгосрочного 

периода регулирования 2020 - 2024 гг.:
11.1. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) (приложение № 39).
11.2. на водоотведение (очистка сточных вод) (приложение № 40).
11.3. на транспортировку сточных вод (приложение № 41).
11.4. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, 

работающих на упрощенной системе налогообложения (приложение № 42).
11.5. на водоотведение для организаций, работающих на упрощенной 

системе налогообложения (приложение № 43).
12. Установить скорректированные тарифы на 2023 год долгосрочного 



4

периода регулирования 2020 - 2023 гг.:
12.1. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, 

работающих на упрощенной системе налогообложения (приложение № 44).
1.2.2. на водоотведение для организаций, работающих на упрощенной 

системе налогообложения (приложение № 45).
13. Установить скорректированные тарифы на 2023 год долгосрочного 

периода регулирования 2019 - 2023 гг.:
13.1. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) (приложение № 46).
13.2. на техническую воду (приложение № 47).
13.3. на водоотведение (приложение № 48).
13.4. на водоотведение (очистка сточных вод) (приложение № 49).
13.5. на транспортировку воды (приложение № 50).
13.6. на транспортировку сточных вод (приложение № 51).
13.7. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, 

работающих на упрощенной системе налогообложения (приложение № 52).
13.8. на водоотведение для организаций, работающих на упрощенной 

системе налогообложения (приложение № 53).
13.9. на транспортировку воды® для организаций, работающих на 

упрощенной системе налогообложения (приложение № 54).
13.10. на транспортировку сточных вод для организаций, работающих 

на упрощенной системе налогообложения (приложение № 55).’
13.11. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, 

' имеющих право на освобождение от исполнения обязанностей
налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на 
добавленную стоимость, в соответствии со ст. 145 НК РФ (приложение № 56).

13.12. на водоотведение для организаций, имеющих право на 
освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с 
исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, в соответствии со 
ст. 145 НК РФ (приложение № 57).

13.13. на транспортировку сточных вод для организаций, имеющих 
право на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, 
связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, в 
соответствии со ст. 145 НК РФ (приложение № 58).

14. Утвердить производственные программы для организаций, 
осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения 
(приложение № 59).

15. Разместить производственные программы, указанные в 14 
настоящего постановления, на официальном сайте комитета Тульской области 
по тарифам в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

16. С 1 декабря 2022 года, признать утратившими силу: пункты 1, 4, 5,



Приложение № 30
к постановлению комитета 

-Й » . * Тульской области по тарифам
от 15 ноября 2022 года № 46/1

Скорректированные тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) 
на 2023 год долгосрочного периода регулирования 2021 - 2024 гг.

N 
п/п Наименование организаций

Я

Тарифы, в руб. за 1 куб. м

с 01.12.2022 но 31.12.2023
2024 год

1-е полугодие 2-е полугодие

без НДС для населения без НДС для населения без НДС для населения

1. ООО «Полисервис» 39,89 47,87 39,89 47,87 40,37 48,44

2. МУП МО Веневский район «ВодаКанализация-Венев» : 
(кроме п. Гриновский) 24,35

/is
29,22 24,35 29,22 23,83 28,60

3. МУП МО Веневский район «ВодаКанализация-Венев» 
(п. Грицовский) 36(50 43,80 36,50 43,80 28,38 34,06



Приложение № 31
к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 
от 15 ноября 2022 года № 46/1

Скорректированные тарифы на водоотведение на 2023 год долгосрочного периода регулирования 
2021 -2024 гг.

N 
п/п Наименование организаций

-

Тарифы в руб. за 1 куб. м

с 01.12.2022 по 31.12.2023
2024 год

1-е полугодие 2-е полугодие

без НДС .для населения без НДС для
населения без НДС ДЛЯ 

населения

1. МУП МО Веневский район «ВодаКанализация-Венев»: 31,08 37,30 31,08 37,30 30,29 . 36,35


